
COMUNE DI SALESSIOSICULO
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

AL

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N. GS > Del 2-12 -2087
‘OGGETTO: Affidamento aisensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.Igs. 36/2023 e s.m.i.,del servizio di
noleggio, collocazione e manutenzione di addobbi artistici per le festività natalizie anno 2023. CIG:;
| Z743DBF3BA

Premesso che è espresso intendimento dell’amministrazione comunale, addobbare le vie del paese con
illuminazioni artistiche e addobbi natalizie per creare un’atmosfera di festività e non pregiudicare
l’afflusso turistico natalizio nel paese;
Che I'UTC ha condotto una indagine di mercato finalizzata a quantificare il costo del servizio di

noleggio, collocazione e manutenzione di addobbi artistici perle festività natalizie anno 2023 ;

Chela ditta La Lucerna di Ferrara Giuseppe SRLS, con sede in Via S. Maria Dei Monti n. 30, cap
95030 Gravina di Catania (CT), P. IVA n° 05598760873, ha presentato a questo Ente in data 30-11-
2023 con prot. 12107, un preventivo di spesa per lo svolgimento delservizio di noleggio, collocazione,
manutenzione degli addobbi artistici e il conseguente smontaggio da effettuare dopo il 6 gennaio 2024
per l’importo complessivo di €. 4.700,00 I.V.A. al 22% inclusa;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 146 del 07/12/2023 di assegnazione risorsa
economica;
Considerato che trattandosi di prestazione di fornitura di importo inferiore a €. 139.000,00, per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.
50 c. 1 lett. a) del D.Igs. n. 36/2023;
Ritenuto congruo il preventivo pervenuto con nota 30-11-2023 conprot. 12107;
Di dare atto che la ditta in sede di presentazione dell’offerta ha trasmesso autodichiarazione sulla
regolarità contributiva;

°

Visto l’art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera B) della L.

23/12/2014, n. 190 (leggedi stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”. che ha

disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente
all’erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai fornitori;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. Igs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA



1) Di prendereatto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di affidare alla Ditta La Lucerna di Ferrara Giuseppe SRLS, con sede in Via S. Maria Dei Montin.
30 cap 95030 Gravina di Catania (CT), P. IVA n° 05598760873, il servizio per il noleggio, la
collocazione, manutenzione degli addobbi artistici e lo smontaggio da effettuare dopo il 6 gennaio 2024
per la sommadi €. 3.852,46 oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 847,54, per la somma complessiva di €.
4.700,00;
3) Di stabilire che il collegamento delle luminarie deve essere effettuato senza intaccare le armature
stradali e senza modificare l’isolamento dei palie della relativa linea della pubblica illuminazione
e non possono utilizzare i pali della pubblica illuminazione per l'installazione degli addobbi,
inoltre ad installazione avvenuta, la ditta deve produrre a questa amministrazione certificazione
della corretta installazione nel rispetto della normativa vigente, in ogni caso la ditta, cosi come
dichiarato nel preventivo, rimane unica responsabile anche civilmente e/o penalmente degli
impianti installati;
4) DI DARE, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione
del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubblichedi cui al comma7 del citato articolo;
5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma, | lett, b), del D.
Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area Economico
Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia coni visti di avvenuta notifica
vengarestituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì O? -/2- 20 223



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnicatESPRIME PARERE 1001
ri_OF e nIL RESPONSABII/E h ERVIZIO

@

Costantino

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE_fQ)® uo

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro k. 10000
sui seguenti codici e numeri

Codice CAP TOLI JAR Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

a Intervento
Intervento IMP. LA -U e|:Lì_Ot te loCS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO d
Dott.ssf Crafeld.


